

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap  
Enheten för försörjningsberedskap  
Avdelningen för krisberedskap och civilt försvar  
registrator@msb.se

## Yttrande över Viktiga samhällsfunktioner till stöd för arbete med civil beredskap (Ert dnr MSB 2022-14641)

Myndigheten för press, radio och tv (MPRT) har i uppdrag att verka för yttrandefrihet, mångfald och tillgänglighet inom press, radio och tv samt att följa och analysera utvecklingen inom medieområdet.

MPRT har tagit del av listan och under område *Demokrati* föreslår vi att *Nyheter och granskande journalistik* ersätts med *Nyheter, granskande journalistik och samhällsinformation* för att inkludera viktigt meddelande till allmänheten (VMA) och annan samhällsinformation.

Vi föreslår också en justering vad avser exempel på samhällsviktig verksamhet där public service lyfts fram. Att vi särskilt betonar public service som en samhällsviktig verksamhet beror på att ps-företagen har flera uppdrag som är viktiga för att säkerställa att nyheter och samhällsinformation når ut till befolkningen. SR och SVT har också ett särskilt beredskaps- och säkerhetsuppdrag och utgör en del av totalförsvaret.

I det fortsatta arbetet med att identifiera en huvudsaklig hemvist för funktionen deltar vi gärna i dialog med MSB.

### Område demokrati

	Viktig samhällsfunktion	Beskrivning	Hemvist
MPRTs förslag	Nyheter, granskande journalistik och samhällsinformation	Funktionen avser förmågan att tillhandahålla nyheter, granskande journalistik och samhällsinformation.  Exempel på samhällsviktig verksamhet som upprätthåller och säkerställer funktionen är public service och annan journalistisk och redaktionell verksamhet inklusive teknik och infrastruktur för produktion och distribution av nyheter, granskande journalistik och samhällsinformation.	?
Lydelse i remissen	Nyheter och granskande journalistik	Funktionen avser förmågan att tillhandahålla nyheter genom granskande journalistik.  Exempel på samhällsviktig verksamhet som upprätthåller och säkerställer funktionen är nyhetsredaktioner, tidningstryckerier, teknisk infrastruktur för produktion och publicering av nyheter.	?

Under område *Grundläggande beredskap* saknas det exempel på samhällsviktig verksamhet som upprätthåller eller säkerställer funktionen psykologiskt försvar. Här vill vi nämna journalistiken och mediernas roll för att skapa förutsättningar för en god beredskap och föreslår därför följande exempel: *nyhetsförmedling och granskande journalistik* samt *medie- och informationskunnighet (MIK)*.

### Område Grundläggande beredskap

	Viktig samhällsfunktion	Beskrivning	Hemvist
MPRTs förslag	Psykologiskt försvar	Funktionen avser samhällets gemensamma förmåga att identifiera och stå emot otillbörlig informationspåverkan och annan vilseledande information som riktas mot Sverige i syfte att påverka beslut, uppfattningar eller beteenden.  Exempel på samhällsviktig verksamhet som upprätthåller eller säkerställer funktionen är <i>nyhetsförmedling, granskande journalistik och medie- och informationskunnighet (MIK)</i> och [exempel].	Myndigheten för psykologiskt försvar
Lydelse i remissen	Psykologiskt försvar	Funktionen avser samhällets gemensamma förmåga att identifiera och stå emot otillbörlig informationspåverkan och annan vilseledande information som riktas mot Sverige i syfte att påverka beslut, uppfattningar eller beteenden  <i>Exempel på samhällsviktig verksamhet</i> som upprätthåller eller säkerställer funktionen är [exempel], [exempel] och [exempel].	Myndigheten för psykologiskt försvar

Detta yttrande har beslutats av enhetschefen Maria Bergerlind Dierauer. Omvärldsanalytikern Marie Swanström har varit föredragande.

Maria Bergerlind Dierauer

# UNDERSKRIFTSSIDA

Detta dokument har undertecknats med elektroniska underskrifter:

NAMN:	MARIA BERGERLIND DIERAUER
DATUM & TID:	2023-05-16 16:29:27 +02:00
IDENTIFIKATIONSTYP:	Svensk e-legitimation
IDENTIFIKATIONS-ID:	_05a807ede86e94d129f23b422becda2a62



Certifierad av Comfact Signature  
Accepterad av alla undertecknare  
2023-05-16 16:29:32 +02:00  
Ref: 77395SE  
[www.comfact.se](http://www.comfact.se)



[Validera dokumentet](#) | [Användarvillkor](#)